
RK-12-2023-08

počet stran: 2
počet příloh: 1

Vyhlášení druhého kola dotačního řízení na provozní náklady sociálních služeb na rok 2023

pro: jednání rady kraje č. 12/2023 dne 11. 4. 2023
zpracoval: P. Švanda, J. Bína
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Poskytovatelé sociálních služeb, které kraj spolufinancuje.
Předmět: Rada kraje vyhlašuje druhé (mimořádné) kolo dotačního řízení o dotace pro
poskytovatele sociálních služeb.
Realizace: Poskytovatelé sociálních služeb mohou podat žádost o dotace na financování
sociálních služeb.
Kvantifikace: Kraj Vysočina obdržel z MPSV dotaci pro sociální služby ve výši 1,316 mld. Kč.
Důvod: Zabezpečení financování sociálních služeb v souladu s pravidly poskytování veřejné
podpory.

Popis problému:

Předmětem materiálu je vyhlášení druhého (mimořádného) dotačního řízení pro poskytovatele
sociálních služeb z důvodu dofinancování provozních nákladů z prostředků MPSV.
 
Usnesením zastupitelstva kraje č. 0365/05/2022/ZK ze dne 13. 9. 2022 byly schváleny Zásady
pro poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu v roce 2023. Na jednání rady kraje dne 20. 9.
2022 byla usnesením č. 1573/30/2022/RK schválena Výzva k podávání žádostí na rok 2023, na
základě které poskytovatelé zařazení v Krajské síti poskytovatelů sociálních služeb podali žádost
o poskytnuté příspěvku na vyrovnávací platbu prostřednictvím webové aplikace OK služby –
Poskytovatel.
 
Rozhodnutím MPSV byla pro rok 2023 přiznána kraji dotace ve výši 1 316 123 377 Kč, ze které
bylo zatím v zastupitelstvu kraje dne 7. 2. 2023 usnesením č. 0044/01/2023/ZK rozděleno pro
všechny poskytovatele sociálních služeb částka 789 674 000 Kč (cca 60% z přiznané dotace
MPSV). V rozpočtu kraje na letošní rok bylo schváleno pro nezřizované organizace 77 140 000 Kč
a dosud bylo rozděleno 30 000 000 Kč. Z dotace MPSV tak zůstává nevyčerpaných 526 449 377
Kč a z rozpočtovaných prostředků kraje na nezřizované sociální služby zbývá nevyčerpaných
47 140 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Z dosavadních jednání s některými poskytovateli sociálních služeb vzešel problém
v nedostatečném požadavku na finanční prostředky z MPSV v původní (řádné) žádosti. Konkrétně
je to v případě postupného naplňování nového objektu, kdy původní žádost byla zpracována
podle počtu registrovaných lůžek platného na podzim roku 2022. Nyní po nasmlouvání dalšího
personálu bude do registru vložena další lůžková kapacita a o její financování z dosud
nerozdělených prostředků MPSV bude nutné požádat.
 
Abychom umožnili korekci dosavadních požadavků na dotaci z prostředků MPSV, navrhujeme
vyhlásit Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na vyrovnávací platbu v mimořádném
kole dotačního řízení na rok 2023 dle materiálu RK-12-2023-08, př. 1.
 
Cílem je umožnit poskytovatelům, kteří při podání žádostí o příspěvek na vyrovnávací platbu
v řádném kole uvedli tak nízkou částku u požadavku na dotaci z prostředků MPSV, že jim v rámci

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2023-08pr01.doc


této částky nelze navýšit příspěvek na vyrovnávací platbu o tolik, aby bylo zabezpečeno pokrytí
nezbytných nákladů.
 
K vyhlášení takové výzvy je v zásadách zmocněna rada kraje. Webová aplikace bude otevřena
pro podávání žádostí v mimořádném kole dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb od
12. 5. 2023 do 19. 5. 2023. Před tímto termínem odbor sociálních věcí ověří u všech
poskytovatelů sociálních služeb, případně individuálně projedná, zda jsou u nich důvody pro
zapojení do mimořádného kola. U převážné většiny žadatelů lze zajistit dostatečné financování již
na základě žádosti podané v prvním kole.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
vyhlašuje
Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na vyrovnávací platbu v mimořádném kole
dotačního řízení na rok 2023“ dle materiálu RK-12-2023-08, př. 1.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 11. 4. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2023-08pr01.doc

